
PO
Ř

ÍČ
SK

Ý
zpravodaj

KULTURA SPORT RŮZNÉ INZERCE

SPOLKYŠKOLY MĚSTYSEÚŘAD INFORMUJE

KVĚTEN 2024



Jednou z letošních inovací je i digitalizace trasových podkladů 
v podobě QR kódů, které vás propojí s aplikací mapy.cz a věříme, 
že budou pro účastníky toulek dobrým pomocníkem a rádcem, 
tak aby vás správně dovedli do cíle, kde vás bude čekat jistě za-
sloužené klobásové občerstvení. QR mapy k nastudování nalez-
nete na poslední straně zpravodaje. 
Za organizační tým městyse a SDH Velké Poříčí srdečně zveme. 
Přijďte se toulat!    

Michal Cvejn

Výtah z  usnesení Rady městyse Velké Poříčí
(březen -  duben 2024)
Rada schválila:
•	Pořízení multifunkční pánve do školní jídelny ZŠ Velké Poříčí 

od společnosti GAST-PRO s.r.o., Trutnov, IČ 259 39 645.
•	Záměr odprodeje části pozemku p.č. 1454 o výměře cca 80 m2.
•	Smlouvu o zřízení VB č. IV-12-2026323/VB/3 na pozemcích p.č. 

682/13, 680/2 se společností ČEZ, Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
Děčín, v zastoupení společností CITRON GROUP ELEKTRO 
s.r.o., IČ 26012138, Radvanice.

•	Návrh smlouvy na zajišťování údržby obecní zeleně se 
společností INZAHRADY, Bc. Edita Páslerová, IČ 01745247,  
Jiřího z Poděbrad 938, Hronov.

•	Žádost o uhrazení části nákladů na obnovu křížku v ulici  
Na Kopci ve výši 69.900 Kč.

•	Smlouvu o dílo na výstavbu dešťové kanalizace v ulici  
Na Hranicích se společností Zdeněk Klíma, IČ 65216491,  
Žďár nad Metují.

•	Smlouvu darovací mezi Wikov MGI a. s. se sídlem Pod Dráhou 
1638/7, 170 00 Praha 7 a Městysem Velké Poříčí, Náměstí 102, 
549 32 Velké Poříčí. Předmětem smlouvy je finanční dar ve 
výši 6.125 Kč určený na podporu  akce „Charitativní dětský 
den na podporu dětí s Angelmanovým syndromem“.

•	Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 s Domovem odpočinku ve 
stáří „Justynka“, příspěvková organizace,  IČ 62726226, na 
částku 160.000 Kč.

•	Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2024 se Základní uměleckou ško-
lou Hronov, IČ 66289467, na částku 80.000 Kč.

•	Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2024 s Domem dětí a mládeže 
Domino Hronov,  IČ 00857921, na částku 60.000 Kč.

•	Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2024 s TJ Velké Poříčí, z. s.,  
IČ 15046796, na částku 80.000 Kč.

•	Smlouvu o spolupráci s POST BELLUM, z. ú., Španělská 
1073/10, 120  00 Praha 2 - Vinohrady, zastoupenou Mgr. Mi-
chalem Burešem, ředitelem Paměti národa Východní Čechy. 
Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv  
a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu na-
zvaném Třetí odboj.

•	Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1580/1 
(koryto vodního toku Metuje), pro umístění Mostu ev.č. 1-01 
v ulici Příčná, Velké Poříčí, se společností Povodí Labe, státní 
podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměs-
tí, Hradec Králové.

•	Toto usnesení - Rada městyse ve veřejné zakázce malého roz-
sahu „Stavební úpravy místní komunikace ul. Na Hranicích ve 
Velkém Poříčí” rozhoduje na základě jednomyslného doporu-
čení hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky účast-
níka č. 1 , společnosti  STRABAG a.s., IČ 60838744, Kačírkova 
982/47, Praha s nabídkovou cenou 4.252.215,46 Kč včetně 
DPH, která byla jediným hodnotícím kritériem.

•	Finanční dar ve výši 11.762 Kč z pojistného plnění paní Jiřiny 
Doležalové Základní škole Velké Poříčí na nákup interaktiv-

2

Editorial 
Milí čtenáři poříčského zpravodaje, vítám vás u dalšího čísla, kte-
ré bylo pro vás připravováno již v první polovině dubna. V době, 
kdy nám aprílové počasí ukázalo pár hezkých teplých dní, aby 
je vzápětí vystřídal déšť, vítr a zima. Někdy mi připadá, že toho 
máme s přírodou společného více než si myslíme. I nálady lidí, 
nápady a aktivity jsou jako to počasí.
Už se vám někdy stalo, že máte úkol, který máte splnit? Blíží se 
termín odevzdání, ale vy stále nevíte, jakým způsobem to ucho-
pit, o čem psát nebo co vytvořit? Mně ano. Proč tomu ale tak je? 
Proč najednou nepřicházejí nápady a myšlenky, když jsou po-
třeba? Zmizely, vyhořely nebo potřebují čas, aby vykvetly?  Když 
o tom tak přemýšlím, co nás vlastně pohání neustále vpřed, co 
nám dodává energii? Pro každého z nás je to samozřejmě něco 
jiného. Ale dlouhodobě není možné jen dávat nebo jen brát. 
Je potřeba mít v životě rovnováhu. Jedno motto říká: „V životě 
hledej rovnováhu mezi tím, co přijímáš a dáváš. Rovnováhu mezi: 
pohybem a odpočinkem; vztahem k  sobě a k  druhým; aktivitou  
a pasivitou; sny a realitou; tím, co chceš a co musíš.“  
Když se člověk o něco snaží, něčemu se věnuje, dá tomu tu po-
třebnou aktivitu, věci se začnou skládat a přicházet k vám. Jas-
ně, že s tím nás zároveň provází obavy a strach, ale také nadšení 
a těšení se. Někdy je to maličkost, díky které se ujistíme, že má 
smysl pokračovat. Jindy potřebujeme více povzbuzení a podpo-
ry od někoho dalšího. Ale jsme to nakonec my sami a naše roz-
hodnutí, které nám říká: „Zvedni se! Vstaň!“ 
Venku nyní rozkvétají stromy a sluneční paprsky lákají ven na 
zahrádky, procházky, výlety, setkávání se na grilovačkách a sou-
sedských posezeních. Nezůstávejte však jen za zdmi a ploty 
svých zahrad a zahrádek, které jste si vytvořili okolo svých do-
movů. Vyjděte ven, přijďte na akce, koncerty, přednášky, školení 
a kurzy, které jsou naplánované a připravené pro vás.
A tom všem se dočtete a dozvíte v květnovém čísle. Co se událo, 
co se chystá. Krásné čtení a příjemné zážitky na setkáních.

Petra Strnadová

Slovo starosty
Možná jste někteří z vás v  loňském roce zaregistrovali událost, 
při které došlo k požáru našeho hasičského vozidla Tatra 815. Ře-
šení následné pojistné události a oprav nebylo vůbec jednodu-
ché a neslo s sebou spoustu komplikací a vyjednávání. K dneš-
nímu dni můžu ale říci, že hasičské vozidlo Tatra 815 je znovu ve 
službě a přiměřeně věku i v dobré kondici. Náklady na opravu 
vozidla byly plně hrazeny z pojistné události. Rád bych tímto po-
děkoval všem zúčastněným subjektům za podporu a trpělivost 
při řešení škod, oprav i administraci. Velké poděkování patří pře-
devším Jirkovi Rutovi staršímu, který byl jako technik SDH Velké 
Poříčí vždy při ruce nebo na telefonu. Nakonec trochu odlehčím 
a dle slov ze servisu hasičských vozidel, se prý takováto událost 
v jedné vesnici stává maximálně jednou za sto let.  
V  sobotu 13. dubna se konala ve Velkém Poříčí jedna meziná-
rodní Polsko – Česká duchovní akce s názvem Cesta světla. Prů-
vod vyrazil z Polska z Kudowy - Zdroje Czermné, přes Žďárky do 
Velkého Poříčí. Během společné cesty bylo 14 zastavení týkají-
cích se událostí spojených s dobou od vzkříšení Ježíše po seslání 
Ducha svatého. Více než sto účastníků, malých i velkých, Poláků  
a Čechů včetně polských skautů Krále a skautů z České repub-
liky dorazilo nakonec do kostela ve Velkém Poříčí. Zde bylo po-
slední čtrnácté zastavení, kde proběhlo zakončení s modlitbou. 
Venku na louce potom následovalo malé pohoštění a společné 
opékání u ohně. Kdysi jako dítě, jsem chodíval v Krkonoších po 
cestě česko-polského přátelství, ale v té době to o přátelství moc 
nebylo. Každou chvíli stavěla pohraniční hlídka, jestli náhodou 
nejsme narušitelé hranice. Dnes je situace zcela jiná a v sobo-
tu jsem mohl být svědkem, jak se oprašují vzpomínky na stará  
přeshraniční přátelství a zároveň možná vznikají i zcela nová. 
Díky všem, co jste se v  rámci svých možností na akci podíleli  
a třeba se i zúčastnili jen některé části programu. A kdo ví, mož-
ná příští rok akci zopakujeme v opačném směru. 
Jako nejbližší akce nás teď 8. května čekají tradiční Poříčské toul-
ky. Již teď jsou pro vás připravené zajímavé pěší i cyklo trasy. 

ÚŘAD INFORMUJE



ních učebnic.
•	Rozpočtové opatření 1/2024.
•	Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2024 s SH ČMS - Sbor dobrovol-

ných hasičů Velké Poříčí, IČ 62729900, na částku 40.000 Kč.
•	Dva závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 pro příspěvko-

vou organizaci Mateřská škola Velké Poříčí uvedené v důvo-
dové zprávě.

•	Tři závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Velké Poříčí uvedené v důvodové 
zprávě.

•	Smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcelboxů se společ-
ností PPL CZ s.r.o., IČ 25194798, K Borovému 99, Říčany.

•	Darovací smlouvu mezi Saar Gummi Czech s. r. o., Sto-
lín 105, 549 41 Červený Kostelec a Městysem Velké Poříčí,  
Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí na celkovou finanční částku  
30.000 Kč za účelem podpory doplnění herních prvků do dět-
ského hřiště.

•	Uzavřít Smlouvu o zprostředkování s smsticket s. r. o., Štefáni-
kova 836/1, Brno 602 00, DIČ: CZ29298814.

•	Smlouvu o nájmu prostor k umístění AlzaBoxu se společností 
Alza.cz a.s., IČ 27082440, Jankovcova 1522/53, Praha 7.

•	Pronajímat byt č. 004 ve druhém podlaží na adrese Náměstí 
45, Velké Poříčí jako byt služební za cenu obvyklého nájem-
ného dle znaleckého posudku OC 06/2024 od pana Semeráka 
ze dne 22. 02. 2024.

Bere na vědomí:
•	 Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace k 31. 12. 2023 

a informaci o výsledcích vykonaných kontrol v roce 2023.
•	Návrh rozpočtu městyse Velké Poříčí na rok 2024.
•	Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse na roky 

2025 a 2026.
•	Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Velké 

Poříčí za rok 2023.

Ukládá:
•	Panu starostovi Bc. Michalu Cvejnovi prověřit možnosti úprav 

výše nájemného v obecních bytech.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse 
Velké Poříčí (20. března 2024)
Zastupitelstvo schvaluje:
•	Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2023 s Domovem 

odpočinku ve stáří „Justynka“, příspěvková organizace, s výší 
doplatku 3.450 Kč.

•	Schodkový rozpočet na rok 2024 s vyjádřením závazných 
ukazatelů v třídění podle rozpočtové skladby s příjmy ve výši 
56.200.000 Kč, výdaji ve výši 64.900.000 Kč a financováním 
ve výši 8.700.000 Kč. Schválený rozpočet - závazné ukazatele, 
rok 2024 je připojen jako příloha tohoto usnesení. Zároveň je 
přílohou usnesení seznam transferů v rámci rozpočtu měs-
tyse Velké Poříčí na rok 2024 a rozpočet sociálního fondu na 
rok 2024.

•	Střednědobý výhled rozpočtu městyse na roky 2025 a 2026.
•	Návrh smlouvy o zápůjčce na výstavbu inženýrských sítí  

v ulici Na Hranicích, se společností Vodovody a kanaliza-
ce Náchod, a.s., IČ:48172928, Kladská 1521, Náchod ve výši  
2.702.175 Kč.

•	Směrnici o sociálním fondu účinnou od 1. 4. 2024.
•	Směrnici o poskytování příspěvku na stravování platnou od 

1. 4. 2024.
•	Uhrazení finančních nákladů spojených s výmazem zástav-

ních práv pozemků p. č. 1528/11, 859/2 a 853/3 městysem 
Velké Poříčí.

•	Záměr darování následujících nemovitých věcí:

: Pozemku parc. č. 1456/38 o výměře 40 m2,
: Pozemku parc. č. 1456/39 o výměře 24 m2,
: Části pozemku parc. č. 1456/11 o výměře 453 m2 vyznačené  
v přiloženém grafickém znázornění,
: Části pozemku parc. č. 1456/12 o výměře 4 m2 vyznačené v uve-
deném grafickém znázornění, jak vše zapsáno, na LV č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Královehradecký kraj, Katas-
trální pracoviště Náchod pro obec a katastrální území Velké Poří-
čí, a to městu Hronov, IČ: 00272680, se sídlem městského úřadu 
náměstí Čs. Armády 5, 549 31 Hronov. Návrh darovací smlouvy, 
vč. grafického znázornění, je přílohou tohoto usnesení.
•	Předloženou dohodu o změně hranic obcí s městem Náchod.
•	Žádost o bezúplatný převod (darování) pozemku p. č. 1504/12 

o výměře 345 m² (ostatní plocha - ostatní komunikace), kte-
rý byl oddělen geometrickým plánem č. 1349-153/2023 ze 
dne 23. 1. 2024 (není dosud zapsán v katastru nemovitostí) 
z původního pozemku p. č. 1504/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o původní výměře 2.431 m²), u silnice č. III/3031,  
v k. ú. a v obci Velké Poříčí z majetku Královéhradeckého kraje 
do vlastnictví městyse Velké Poříčí. V souladu se Smlouvou  
o výpůjčce č. 9/40/21/0223/Ha/N.

•	Návrh smlouvy o spolupráci při výstavbě přeložky II/303 Bě-
loves - Velké Poříčí mezi Městysem Velké Poříčí a Královéhra-
deckým krajem.

Souhlasí:
•	Se záměrem odprodeje části pozemku p.č. 615/21 v k. ú. Velké 

Poříčí.
•	Se záměrem odprodeje části pozemku p.č. 1454 o výměře cca 

80 m2.

Ukládá:
•	Vedení obce zjistit, zda se záměrem prodeje části pozemku  

p. č. 1230 o výměře cca 26 m2 souhlasí majitelé okolních les-
ních pozemků.

Stavební akce
Oprava lávky v ulici Rezkova do ulice Antonína Pavlíka
První část opravy této lávky byla zahájena na podzim 2022  
a z důvodu počasí již nebyla dokončena. V nadcházející staveb-
ní sezoně sloužila lávka jako obchůzdná trasa při rekonstrukci 
mostu v  ulici Příčná. Nyní na jaře, po zahájení výroby asfaltu, 
byla provedena úprava nájezdu z ulice Antonína Pavlíka. 
Zároveň bylo rozhodnutím silničního úřadu MÚ Náchod a Do-
pravním inspektorátem Náchod umístěno na lávku dopravní 
značení „Zákaz vjezdu“. Vzhledem k  šíři lávky 1,5 metrů není 
možný bezpečný společný provoz cyklistů a chodců na této láv-
ce. Značky nenařizují cyklistům použít objízdnou trasu po ulici 
Příčná. Cyklista by měl sesednout z kola a přejít lávku jako cho-
dec. 
Stavebně se na tuto lávku ještě v  letošním roce vrátíme. Za 
vhodných klimatických podmínek bude proveden polymerní 
nátěr celé mostovky.

Josef Vondra

3



A zase ty odpady!
V minulém čísle Zpravodaje byla uveřejněna informace o sběru 
odpadů za rok 2023. Kdo z vás by rád věděl další podrobnosti, 
může se podívat na naše webové stránky, kde v sekci Odpadové 
hospodářství si můžete rozkliknout odkaz Informace občanům 
městys Velké Poříčí o odpadech za rok 2023 – Pedersen. Uvidí-
te zde kolik komunálního odpadu jsme vyprodukovali, kolik je 
průměr na jednoho občana, množství a druhy vytříděných re-
cyklovatelných složek z celkové produkce všech komunálních 
odpadů, sumarizační graf, separační cíle od roku 2025 a úroveň 
našeho plnění separačního cíle k 31.12.2023. A také třeba pří-
klad rozboru směsného komunálního odpadu, kde je stále znač-
ný podíl recyklovatelných složek.

Jana Pitašová

Volby do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se budou konat ve dnech  
7. a 8. června 2024. Volit budeme v sále Obecního domu ve Vel-
kém Poříčí (volební okrsek č. 1 a volební okrsek č. 2), v  pátek  
7. června v čase od 14:00 h do 22:00 h a v sobotu 8. června od 
8:00 h do 14:00 h.
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním 
okrsku, může požádat o voličský průkaz. Žádat mohou občané 
u obecního úřadu v  místě svého trvalého pobytu buď poštou  
(s úředně ověřeným podpisem) elektronicky prostřednictvím 
datové schránky do 31. 5. 2024 nebo osobně nejpozději do stře-
dy 5. června 2024 do 16 hodin. Voličské průkazy si mohou voliči 
osobně vyzvednout nejdříve 23. května 2024, od tohoto data 
budou také průkazy rozesílány poštou. Žádost o vydání volič-
ského průkazu najdete na stránkách městyse www.velkeporici.
cz, sekce volby.
Ve volbách do Evropského parlamentu mohou na území České 
republiky hlasovat i občané jiných členských států, pokud zde 
mají registrovaný trvalý nebo přechodný pobyt a podali si žá-
dost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parla-

mentu do neděle 28. 4. 2024.
Volební hlasovací lístky vám budou doručeny nejpozději v úterý 
4. června 2024.

Petra Merklová 

Konkurz na ředitele Základní školy Velké Poříčí
Pan RNDr. Jan Strašil se rozhodl po 18 letech ve funkci ředitele 
naší základní školy vzdát se svého pracovního místa a odejít na 
zasloužený odpočinek. 
V březnu proto probíhal na Úřadu městyse Velké Poříčí konkurz 
na nového ředitele školy. Konkurzu se zúčastnili zástupci z kraj-
ského úřadu, z České školní inspekce, zástupce za školu i za rodi-
če a samozřejmě zástupci za obec, která je zřizovatelem PO ZŠ.
V konkurzu výborně obstála paní Mgr. Terezie Kubečková, která 
byla jmenována do funkce ředitelky od 1. 8. 2024. Paní Kubeč-
ková učí na základní škole v naší obci již řadu let a posledních 
pět let působila jako zástupkyně ředitele. Nasbírala tak mnoho 
zkušeností v souvislosti se vzděláváním a výukou na škole, zná 
strategii školy i v čem spočívá proces jejího řízení. Dokáže ocenit 
práci učitelů a chce zde na škole dále vytvářet příjemné a pod-
nětné prostředí pro jejich práci a samozřejmě vytvářet co nej-
lepší podmínky pro kvalitní vzdělávání našich dětí. 
Všichni společně přejeme nové paní ředitelce pevné nervy, 
mnoho sil na zdolávání dalších nových  změn ve školství, aby 
ji vydržela chuť do práce a energie na řešení problémů, kterých 
jistě nebude málo.

Jana Pitašová

Cimbálová muzika Aleše Smutného
Jednu březnovou sobotu jsme se sešli společně v sále na kon-
certě cimbálové kapely. Kapelník Aleš Smutný společně s kon-
ferenciérem Karlem Hegerem a dalšími členy své kapely zpří-
jemnili návštěvníkům svou hudbou i humornými historkami 
sobotní večer.

Koncert mladých kapel 

4

CO JSME ZAŽILI



              5

Vzpomínky
Tichá vzpomínka

Dne 12. 6. 2024 uplyne 14 smutných let,  
kdy nás navždy opustil pan Jiří Krtička  
z Velkého Poříčí. 

Vzpomíná dcera s rodinou.

 Tichá vzpomínka

Dne 16. 5. 2024 uplyne 10 smutných let 
co nás navždy opustil náš milovaný, hodný 
tatínek, dědeček Antonín Kubeček 
z Velkého Poříčí. 

Stále vzpomíná dcera Věra, vnoučata Niki, 
Marek.

Rozpis pohotovostních služeb v oboru zubní 
lékařství okresu Náchod pro rok 2024 v oblasti:
Náchodsko - Jaroměřsko
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.
datum služby, rok 2024, jméno lékaře, adresa ordinace, telefon
01.05.  DENTUDO s.r.o. (MDDr. Michal Jánský),   
  Nemastova 1919, Náchod - Branka,   
  702 125 554
04. a 05.05. MUDr. Ludmila Chrásková, Dr. E. Beneše 191,  
  Jaroměř, 491 812 160
08.05.  MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod,  
  491 428 636
11. a 12.05. MUDr. Miluše Jiřištová, Z. Němečka 130,   
  Jaroměř – Josefov, 491 813 485
18. a 19.05. MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o.,   
  Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921
25. a 26.05. Frydent s.r.o. (MDDr. Jana Kyselá), Rokolská   
  123, Nový Hrádek, 495 496 030
01. a 02.06. MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665,  
  Náchod, 491 431 104
08. a 09.06. MUDr. Lucie Strnadová, Z. Němečka 130,   
  Jaroměř-Josefov, 491 812 495
15. a 16.06. MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o.  
  (MDDr. Pavel Jirásek), Běloveská 123, Náchod,  
  703 600 915 
22. a 23.06. Stomatologie RZ s.r.o. (MDDr. Lubomír Šeda), 
  Komenského 72, Nové Město nad Metují,  
  491 472 946
29. a 30.06. MUDr. Jan Klimek, Českých bratří 407,   
  Náchod, 491 427 603
05. 07.  MUDr. Olga Záplatová, Husovo nám. 36,   
  Česká Skalice, 491 452 447

Zprávičky z naší školičky

Slunko svítí, země voní, 

vsadili jsme cosi do ní 

a z malého semínka, 

vyrostla nám květinka.

ŠKOLY MĚSTYSE

Každý z nás někdy v něčem začínal. Stejně tak členové tří kapel, 
které jsme pozvali jako vystupující na koncert v našem městysi. 
Akce s názvem New sounds live vznikla s myšlenkou podpořit 
mladé začínající kapely a otevřít jim cestu k  široké veřejnosti.

S režisérem na cestách
Téměř šedesátka diváků si přišla poslechnout zábavné vyprávě-
ní ze života a natáčení pana Tomáše Magnuska a jeho milého 
hosta paní Zuzany Bubílkové.



6

Žabičky, Krtečci, Myšky, Veverky i Ježečci poznávali na jaře pří-
rodu, jarní květiny, seznámili se s domácími zvířátky a jejich 
mláďátky, živly, dopravními prostředky a základními pravidly 
dopravní bezpečnosti, užili si týden s knížkami a pohádkami, ši-
kovné ručky nezahálely ani před Velikonocemi ani před Dnem 
maminek a připomenut byl také Den Země.  Předškoláci se zú-
častnili zápisu do 1. tříd základních škol. Děti navštívily i několik 
kulturních akcí, mimo jiné shlédly Pásmo jarních pohádek v ná-
chodském kině Vesmír.
Na přelomu jara a léta čeká děti také spousta zážitků. V sále 
Obecního domu ve Velkém Poříčí to bude představení „Nádher-
né úterý“ a pohádka „V říši víl a skřítků“. V mateřské škole pro-
běhne pro starší děti projektový den na téma „Co je to internet?“. 
Děti se budou moci na přání rodičů účastnit jarního focení a ne-
chat si zkontrolovat zrak pomocí speciální diagnostické video-
kamery Plusoptix firmou Prima Vizus, která nás již po několikáté 
navštíví přímo v MŠ.
Nejvíce si děti jako každý rok jistě užijí za teplého počasí hrát-
ky s vodou a Týden dětské radosti, který bude plný her, soutěží  
a odměn. Na školní výlet pojedeme do Zooparku a Ekocentra 
Stěžery poblíž Hradce Králové a zde také navštívíme Park Na vět-
vi, kde nás čeká síťové bludiště, tobogán a spousta jiné zábavy.
Před koncem školního roku se náš Pěvecký sbor Poříčský Berá-
nek blýskne na přehlídce pěveckých sborů na každoroční akci 
Hronovský Skřivánek 13.6.2024. Poté už nás čeká jen rozloučení 
s budoucími školáčky..........a kdo můžeš, běž, na léto se těš!
Přejeme všem pěkné slunečné dny.

Michaela Dudová

Jaro na základní škole
Měsíc březen je za námi, duben končí, venku rozkvétají stromy 
i slunce se na nás většinou směje. Děti z naší školy, i my učitelé, 
si jaro užíváme plnými doušky. Tělocvik se přesouvá na hřiště za 
školou, malé děti skotačí na dětském hřišti s prolézačkami.
Jaro je ta část roku, kdy probíhají školní soutěže – olympiády  
a přijímací řízení na střední školu. Letos máme několik úspěchů 
v krajských kolech olympiád: Veronika Prášková z 9. třídy přivez-
la z krajského města 17. místo z dějepisné olympiády, 9. místo  
z krajského kola chemické olympiády a 4. místo ze soutěže v an-
glickém jazyka. Elen Krtičkovou vystoupení na recitační soutěži 
- krajské Dětské scéně - teprve čeká. Žáci z naší 2. - 9. třídy se 
účastnili celorepublikového kola soutěže Matematický klokan  
a nejlepších výsledků v jednotlivých kategoriích dosáhli: v kate-
gorii nejmenších Cvrčků Adéla Homolková, v kategorii Klokánek 
Aneta Ševců, mezi žáky 6. a 7. třídy byl nejlepším Benjamínem 
Šimon Ansorge, a v kategorii Kadet zvítězila Kristýna Rajsnerová.
Nejen olympiády, ale i sport nás zaměstnává. I letos vyráží naše 
děti do Police nad Metují vyzkoušet si olympijský víceboj, soutěž 
OVOV - Sazka olympijský víceboj. Uvidíme, jakých dosáhnou vý-
sledků, zda postoupí do krajského kola. Naši florbalisté si zahráli 
v turnaji Domino Cup s dětmi s Hronova.
V rámci preventivních programů jsme měli možnost zhlédnout 

filmy festivalu Jeden svět, dále se seznámit s ústní hygienou  
v programu Zdravé zuby a někteří naši žáci (4. - 8. třída) se učili 
etiketě při divadelním představení Ten trapas nepřežiju.
Paní vychovatelky s dětmi ze družiny vynesly Moranu a sym-
bolicky ukončily zimu. Děti ze školního parlamentu vyhlásily  
k 1. dubnu (na Apríla) Den účesů a Den brýlí, takže jsme si ve 
škole chvílemi připadali jako na módní přehlídce.

Den účesů ve 2.A

Připomněli jsme si J. A. Komenského projektovým dnem Dnem 
naruby, kdy děti učí děti. Žáci 8. a 9. třídy si mohli jeden den 
v roce vyměnit role s učiteli a vyzkoušet si, jaké to je stát před 
tabulí a mít před sebou „bandu“ prvňáčků, druháčků, nebo  
i rozjívené sedmáky. Někteří zvládli výuku výborně a už teď 
mají představu, že se jednou stanou našimi kolegy, jiní hůře  
a někteří, jak sami prohlašují, se učitelské profesi zdaleka vyhnou. 
Uvidíme, možná se s některými jednou potkáme jako kolegové.

Terezie Kubečková

 
Den naruby - děti učí děti

ZUŠ Hronov
Den učitelů
V pátek 22. března 2024 se v Sále Josefa Čapka uskutečnila akce 
ke dni učitelů, kterou pořádal Královéhradecký krajský institut 
pro vzdělávání a inovace. V rámci tohoto programu v půlhodi-
novém bloku vystoupili před učiteli z celého kraje také vybraní 
žáci naší školy.
Soutěže ZUŠ
V  úterý 12. března 2024 se v  ZUŠ Náchod uskutečnilo okresní 
kolo ve hře na klavír. První místo a postup do krajského kola si 
svým výkonem zajistil Robin Hrádek (učí ho paní učitelka Ludmi-
la Černá) a Josef Pospíšil (učitelka Oksana Ciporenko). Třetí místo 



7

obsadilo klavírní duo Ráchel Grendelová a Anna Hejnová (učitel-
ka Renata Mědílková). 
Z okresního kola ve hře na housle a violu, které se konalo  
20. března 2024 v Broumovském klášteře, postoupila do krajské-
ho kola Sofie Strnadová ze třídy Josefa Vlacha.
25. března 2024 se v Hradci Králové uskutečnilo krajské kolo 
soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Robin Hrádek i Josef Pospíšil si  
z této soutěže přivezli 2. cenu.
O den později, 26. března 2024 naše škola uspořádala okresní 
kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru. Naše žákyně Tereza Sučanová 
ze třídy Anny Vančákové zde získala 1. cenu.
V Úpici se 5. dubna 2024 uskutečnilo krajské kolo soutěže ZUŠ 
ve hře dechových orchestrů, kde náš dechový orchestr pod ve-
dením Miloše Meiera získal zlaté pásmo a Stanislav Žuljabin, 
jeho člen, byl oceněn „za výborný výkon lídra sekce trubek“. 
V následujícím týdnu se pak naši žáci zúčastnili hned několika 
soutěží. V úterý 9. dubna se v Červeném Kostelci uskutečnilo 
krajské kolo soutěže dětských skupin scénického tance KUT-
NÁ HORA. Zuzana Zítková pro soutěž se svými žáky připravila 
tři choreografie. Ta s názvem Jarní paprsky získala ocenění „za 
pedagogickou práci, naplnění tématu a citlivost v tanci“ a po-
stoupila do celostátního kola v Kutné Hoře. Choreografie Od 
pramene získala ocenění „za uchopení hudební předlohy a ob-
razotvornost“ a byla navržena na postup, o kterém se teprve roz-
hodne. Třetí naše choreografie Mezi pohledy získala ocenění „za 
tanečně hudební vztah“.
Ve stejný den soutěžila v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na 
housle v Hradci Králové Sofie Strnadová ze třídy Josefa Vlacha. 
Získala 2. cenu. O den později na stejném místě soutěžili violon-
cellisté. Diana Franzki ze třídy Petry Pospíšilové získala 1. cenu 
a postoupila do ústředního kola, které se bude konat v květnu 
v Liberci.
V neděli 14. dubna 2024 proběhlo krajské kolo soutěžní pře-
hlídky ZUŠ pro jazzové a taneční orchestry v Týništi nad Orlicí. 
Přehlídky se zúčastnil také náš Swingáček, který pracuje pod ve-
dením Vladimíra Charitonova.
Všem úspěšným soutěžícím gratulujeme.

Připravujeme
Datum, čas, název akce, místo akce
1.5.2024   Česko-Slovenský májový koncert,  
   Sál Josefa Čapka Hronov
4.5.2024   Pěvecká soutěž Duškova Praha, Praha
7.5.2024  19.00  Májový koncert     
   (pěvecké sbory + KOSV),   
   Jiráskovo divadlo Hronov
14. 5. 2024   Soutěž v komorní hře    
   Svitavské komoření (ŽH), Svitavy
22. 5. 2024 18.00 Závěrečný koncert, Jiráskovo divadlo  
   Hronov
25. 5. 2024   Přehlídka dechových   
   hudeb Čermákovo Vysoké Mýto,   
   Vysoké Mýto
27. 5. 2024 15:00  ZUŠ Open, Náměstí ČSA Hronov
28. 5. 2024  17:00  Žákovský koncert – Vančáková,   
   Klusáčková, Krejslerová,   
   Malý sál Jiráskova divadla Hronov
31. 5. 2024  18:00  Hup do prázdnin Sál Josefa Čapka
6. 6. 2024 16:00 Den otevřených dveří -    
   přijímací zkoušky , ZUŠ Hronov
7.6.2024   Noc kostelů, kostely Hronov   
   a Velké Poříčí
14. 6. 2024 17:00  Vystoupení ŽH, Stroužné (Polsko)
17. 6. 2024  18:00 Hup do prázdnin, Jiráskovo divadlo  
   Hronov
17. 6. 2024   Výchovný koncert pro ZŠ Hronov,   
   Sál Josefa Čapka Hronov 

Josef Vlach

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ 
ŠKOLA OTTY WICHTERLEHO
Den země
V úterý 19. 3. se konal v naší škole ve Velkém Poříčí workshop 
upcyklace oděvů jako podpora ochrany životního prostředí 
k dubnovému Dni Země. Nápad vzešel ze ZŠ Rtyně v Podkrko-
noší. Rádi jsme je podpořili a zorganizovali setkání na worksho-
pu upcyklace v našich šicích dílnách. Navštívilo nás 19 žáků ZŠ 
Rtyně, kteří ve spolupráci s 2. ročníkem žáků oboru Modelářství 
a návrhářství oděvů zhotovili množství výrobků ze starých odlo-
žených jeansů, košil či triček. Žáci se učili, jak s oděvy neplýtvat, 
a naopak jak jim novou podobou vdechnout nový život.

Vernisáž dialogů
Slavnostní vernisáží jsme 4. dubna otevřeli výstavu v Jiráskově 
divadle v Hronově, výstavu s  názvem Dialogy/Dialogues. Její-
mi autory jsou žáci zkráceného poříčského oboru Reprodukční 
grafik a loňští absolventi oboru Grafický design, Tomáš Smíšek  
a Marijana Oravcová. Výstavou se oba chtějí nejen představit ve-
řejnosti, ale zároveň se rozloučit se svým pětiletým působením 
na SPŠOW. Výstavu můžete navštívit během návštěvy divadel-
ního představení anebo kdykoli požádat o vstup v informačním 
centru.

Aranžérky procházejí proměnou
A nejde ani tak o žáky samotné, jako o pojetí celého oboru. Nový 
vítr přišel s novými mistrovými. Pod ruce žáků přifoukal více pří-
rodních materiálů, moderní trendy i nové praktické zkušenosti. 
Začátkem dubna aranžérky založily vlastní Instagram „aranzer_
velkeporici“, kde publikují vlastní tvorbu. Nafocené výrobky žá-
kyň je nyní možné po domluvě zakoupit přímo ve Velkém Poříčí 
a rovněž je možné si objednat jejich služby z  oblasti floristiky, 
dárkových balení či aranžování interiérů a exteriérů (např. vý-
lohy, kavárny, restaurace, vstupy do domů, relaxační koutky). 
Staňte se i vy jejich sledujícími na Instagramu. V případě zájmu 
o objednání výrobků či služeb kontaktujte: Jana Vanišová, vani-
sovaj@spsow.cz) a Michaela Kroulíková, kroulikovam@spsow.cz.



8

Krajské kolo ekonomické olympiády 
Ve středu 20. března se v Hradci Králové uskutečnilo krajské kolo 
ekonomické olympiády. Naši školu reprezentoval Jaroslav Vít, 
žák nástavbového oboru Podnikání. Písemný test tvořily otázky 
nejen z  ekonomie, ale i z  financí. Krajskému kolu předcházela 
kola školní, kterých se zúčastnilo přes 27 000 žáků. Do krajských 
kol pak postupovalo pouhých 5 % z nich. Ze středních průmyslo-
vých škol se do kola krajského probojovalo pouze 13,81 %. Velmi 
nás těší, že se to podařilo i Jaroslavovi. Jak moc se mu dařilo zjis-
tíme až 26. 4., tedy po uzávěrce tohoto čísla.  

Poříčský prostor v Polici nad Metují
Od 11. dubna do 19. května se ve výstavním prostoru Zelený do-
meček v Polici nad Metují koná výstava s názvem “Prostor pro 
tvorbu”, která přináší návštěvníkům možnost nahlédnout do 
široké škály tvorby zahrnující jak prostorovou, tak alternativní 
tvůrčí práci a návrhářské projekty studentů Střední průmyslové 
školy Otty Wichterleho. Velmi zdařilá výstava je umístěna ved-
le stálé expozice Muzea papírových modelů a Muzea stavebni-
ce Merkur, což vytváří jedinečný dialog mezi různými formami 
tvůrčího vyjádření. Na samotné instalaci se podíleli studenti  
3. ročníku oboru Grafický design. Máte-li tedy cestu do Police 
n/M, navštivte Zelený domeček a uvidíte, jak šikovné žáky z Vel-
kého Poříčí do světa vysíláme.

Markéta Machová

Seniorské toulky
15.5.  Jičín Zlatou stezkou Českého ráje k Valdštejnské lodžii   
 Zebín - rozhledna Čeřovka,    
 vlak - Velké Poříčí odj. 6.52 hod.

29.5.  Ještěd, vlak odj. 6.25 hod. z Velkého Poříčí do Liberce,  
 výstup na Ještěd

5.6.  Miletín Stezkou Jaromíra Erbena,     
 Velké Poříčí, Krausova ul. autobus, odj. 6.53 hod

26.6.  Vrchlabí Nově otevřené muzeum,     
 vlak - Velké Poříčí odj. 6.52 hod.

24.7.  Vrchmezí, rozhledna      
 autobus, Velké Poříčí, Krausova, odj. 7.53 hod.

MS ČČK
S teplým počasím nám přichází mnoho příležitostí pro naši čin-
nost. Nejprve bych chtěla zmínit, že v březnu na Valném shro-
máždění oblastního spolku ČČK Náchod na Vysokově, byla 
oceněna paní Hana Součková za činnost a práci s mladými zdra-
votníky v  MS ČČK. Je maminkou tří dětí a ani to ji neodradilo 
pracovat a předávat zdravotní dovednosti a první pomoc cizím 
dětem. Moc gratulujeme a přejeme hodně síly a energie na další 
aktivitu.
23. 4. 2024 proběhla Humanitární sbírka pro diakonii Broumov 
jako obvykle u Klímu v  sokolovně, zorganizovanou paní Marií 
Hajnou a s pomocí technických služeb Městysu Velké Poříčí při 

nakládce nasbíraného materiálu. Tímto všem, kteří se podíleli na 
této akci moc děkujeme za jejich práci a věnovaný čas.

S  kytičkou a maličkou po-
zorností navštívily Marie 
Hajná a Jana Horáková naše 
„poříčáky“ v domovech se-
niorů v Malé Čermné 
a v Hronově v Justýnce.
Naše mládež se pilně při-
pravuje na soutěž první 
pomoci do Jaroměře Najdi, 
ošetři a zachraň. Naše vý-
prava bude ve velikém po-
čtu, a proto bude vypraven 
autobus.
Tuto akci velmi dobře a svě-
domitě řídí paní Dana Ja-
koubková. 
Mladým zdravotníkům pře-
jeme moc úspěchů a něja-
kou tu medaili.
MS ČČK přeje krásné slu-
nečné dny.

Květa Vlčková
ocenění paní Marie Součkové

Spolek Studánka
Spolek Studánka Velké Poříčí letos pořádal valnou hromadu, 
biblické setkání a vycházku za bledulemi. V nejbližší době připra-
vujeme výlet na Vítání ptačího zpěvu na Josefovských loukách 
v sobotu 4. 5. a především soutěžní výstavu Ptáci ČR. Na akce 
našeho spolku srdečně zveme nejširší veřejnost. Více informací 
se lze dozvědět na našich webových stránkách studankavp.xf.cz.

Antonín Šimek

SPOLKY



9

Hasiči Velké Poříčí informují
JSDH Velké Poříčí – v období mezi 15. 2. 2024 a 15. 4. 2024 naše 
jednotka vyjela k jedné události. Dne 1. 3. 2024 se mělo jednat  
o požár od krbových kamen ve Velkém Poříčí, naštěstí se jednalo 
pouze o přehřáté topidlo, které po ukončení topení postupně 
vychladlo. Naši hasiči vyjeli s vozem MAN. 
SDH Velké Poříčí – dne 10. 3. 2023 uspořádal sbor dětský kar-
neval v hasičské zbrojnici. Pro děti to bylo odpoledne naplněné 
soutěžemi a tancem. Snad se akce povedla a všem zúčastně-
ným dětem se líbila. Členové sboru se v  měsíci březnu pustili 
do vylepšení zázemí v areálu zbrojnice, a to v altánu, ve kterém 
připravují při akcích klobásy, steaky, játra a další pochutiny („ku-
chyně“). Nejdříve v části altánu udělali novou betonovou podla-
hu, následovaly opravy či úpravy „baru“, byly osazeny nové des-
ky pro přípravu pokrmů včetně zázemí pro mytí, umístěna byla 
nová lednice s mrazákem v prostoru „kuchyně“. V konečné fázi 
došlo k uzavření altánu ze dvou stran tak, aby došlo ke zlepšení 
tepelného komfortu návštěvníků v  prostoru tohoto altánu. Ve 
druhém altánu plánují hasiči také úpravy tak, aby bylo možné 
v  letošním roce v co možná největší míře omezit plastový od-
pad z akcí, a to čepováním piva do skleněných půllitrů, možnost 
mytí a odkládání veškerých sklenic v prostoru altánu v průběhu 
akce. Dále v měsíci dubnu proběhla akce Železná sobota spo-
jená s úklidem hasičské zbrojnice a přilehlého areálu. Následně 
proběhlo pálení čarodějnic u hasičské zbrojnice.
Plánované akce – v květnu náš sbor plánuje účast na okrsko-
vé soutěži v  Malé Čermné. Dále plánujeme akci „Rozloučení 
s prázdninami“ - v areálu hasičské zbrojnice se uskuteční disko-
téka s hudebním doprovodem DJ Icemana (Josef Rojšl), přesný 
termín akce bude upřesněn. Další plánovanou akcí pro okrsek 
Hronov je dětská soutěž v  požárním útoku „O pohár starosty 
SDH Velké Poříčí“ v průběhu září. 
Mladí hasiči – naši mladí hasiči se zúčastnili soutěže O pohár 
starosty obce v České Metuji. V uzlové štafetě se naše družstvo 
starších umístilo na 11. místě, kdy za družstvo starších soutěži-
li i někteří členové z družstva mladších. V jednotlivcích se nám 
podařilo získat medailové umístění, kdy se na 3. místě umístila 
Lucka Seidlová v kategorii mladší. Ve stejné kategorii se umístila 
Lucka Brahová na 8. místě, Rozálka Zelená na 9. místě a Martin 
Snášel na 12. místě. Věříme tomu, že po dlouhé době medailový 
úspěch naše děti popostrčí k ještě lepším výkonům.
Poděkování:
Sbor dobrovolných hasičů děkuje společnosti BEZEDOS s.r.o. 
a WIKOV a.s. za finanční podporu našeho sboru. Z  finančního 
příspěvku společnosti BEZEDOS s.r.o. byly pořízeny nové dresy 
pro naše mladé hasiče, finanční příspěvek společnosti WIKOV 
a.s. bude využit na akce pořádané naším sborem. Ještě jednou 
DĚKUJEME.
Dále děkujeme všem, kteří podpořili náš sbor při akci Železná 
sobota.

SDH Velké Poříčí

Kultura v městysi
Kultura ovlivňuje člověka, ovlivňuje jeho chování, obohacuje 
lidský život a je jeho nezbytnou součástí.  Proto se také snažíme 
v naší obci podle našich možností pořádat kulturní a společen-
ské akce.
Myslím si, že to jsou akce kvalitní a zajímavé, žánrově odlišné. 
Největší zásluhu na tom má samozřejmě naše paní knihovnice, 
se kterou akce plánujeme. Pak nás občas trochu mrzí malá účast 
občanů na těchto akcích. 
Vím, že člověk je v  současné době zahlcen spoustou možnos-
tí – máme mnoho televizních kanálů, streamovacích platforem, 
v klidu domova můžeme shlédnout prakticky všechno, od filmů 
až po koncerty vážné hudby. Jen tomu podle mě něco chybí. 
Když si pustím na You Tube písničky třeba od Kabátů, tak tam 
přeci není ta živá atmosféra, ta nakažlivá energie, ten společně 

prožitý zážitek.
Nedávno jsme měli pozvanou cimbálovku, která prý hrává 
v  Hronově a vždy je na jejich představeních plno, u nás byla 
účast kolem 40 lidí. Vím, že každý máme jiný vkus a styl, ani já 
tomuto směru moc nefandím, ale byla jsem tam a bylo to super. 
Muzikanti vytvořili skvělou atmosféru, k tomu byla ochutnávka 
vína a pohoštění, rozhodně to byl příjemně strávený večer.
V  nejbližší době chystáme další akci, chceme dát prostor mla-
dým kapelám, pozvali jsme tři a proběhne koncert nazvaný 
„New Sounds Live“. A doufáme, že dorazí nejen mládež, studen-
ti, ale i zástupci starších generací a že se budou dobře bavit.
Do prázdnin nás také ještě čekají další akce – koncert šanso-
nů, kino na kolečkách, talk show pana Magnuska. Ráda bych 
Vás touto cestou pozvala, přijďte se pobavit, děláme to pro Vás  
a budeme rádi, když budete spokojení.

Jana Pitašová

PS: V sobotu 13.4. koncert mladých kapel proběhl, bohužel účast 
byla velmi malá. I tak se zábava rozjela v plném proudu. Přestože 
se jedná o mladé kapely, písničky, které zde zazněly určitě dobře 
zná i starší generace (Suchý – Šlitr, Škwor, AC/DC a mnoho dal-
ších). Pražská kapela Valdemar on the Run zase zahrála vlastní 
tvorbu, která sklidila velký úspěch. Členové kapel si navzájem 
fandili a vyměňovali si své zkušenosti. Škoda, že nepřišlo více lidí 
tyto mladé kapely podpořit! Věřím, že jim to nevezme chuť do 
další činnosti. 

Poděkování
Ještě jedno ohlédnutí za sobotním koncertem mladých kapel 
New sounds live. PR managerka kapely Valdemar on the Run 
paní Monika Smiešková nám po skončení akce poslala velmi 
milý e-mail. S jejím souhlasem zprávu otiskujeme.

„Vážená paní Strnadová, 
včera jsem se setkala s kapelou a dostala od nich na sobotní kon-
cert v Poříčí velmi pozitivní feedback! Velmi si chválili organizaci 
celé akce, šikovného zvukaře, příjemnou atmosféru a také Vaši 
laskavost. Mrzí mě, že jsem to nemohla zažít také! Ještě jednou mi 
tímto dovolte poděkovat za tuto hezkou příležitost a především pak 
zážitek. Doufám, že i Vy jste byla s vystoupením naší kapely spoko-
jená.“
Slova paní Smieškové jsou pro nás potěšující. A rozhodně s ní 
souhlasím, že pan zvukař Michal Kops, předvedl vynikající práci. 
Jeho profesionálnost a zkušenosti ocenili také členové dalších 
dvou kapel i samotní návštěvníci. Všichni společně vytvořili bá-
ječnou atmosféru.

Petra Strnadová

KULTURA



10



11

Otvírací doba knihovny v červenci a srpnu
 pondělí   9.00 - 11.00 13.00 - 17.00

 úterý  zavřeno 

 středa  8.00 - 11.00 13.00 - 17.00

 čtvrtek  zavřeno

 pátek  8.00 - 11.00  

Za digitálním vzděláním do knihovny

Z kurzu digitální odysea

V naší knihovně i nadále probíhají kurzy z projektu nadace Voda-
fone, kterou je bezplatná platforma s názvem Digitální odysea.  
Velmi nás těší zájem seniorů, kteří připravené kurzy navštěvují. 
Je úžasné pozorovat jejich chuť se učit a poznávat nové věci.

Do knihovny přicházejí i žáci prvního a druhého stupně základ-
ní školy a děti navštěvující školní družinu. Připravujeme pro ně 
různé zajímavé programy zaměřené na práci s knihou, tak, aby-
chom rozvíjeli zájem dětí o čtení. Povídání o knihách a o příbě-
zích v  nich děti zajímá a rády je poslouchají. Mnohé z  dětí se 
připojilo i ke čtenářské výzvě Lovci perel. Díky čtení knih loví 
z mořského dna své vlastní perly a získávají odměny. 

Petra Strnadová

Galerie 102
Po výstavě fotografií, díky nimž jste se mohli ocitnout v  Jižní 
Americe a procestovat stát Peru a obdivovat přírodní krásy této 

země, na vás tentokrát čeká v Galerii 102 výstava malebných ob-
razů členek Skupiny neprofesionálních výtvarníků Nové Město 
nad Metují. Svoji společnou výstavu ukončí dernisáží ve čtvrtek 
23. května v 17:00 hodin. 

Petra Strnadová

TJ VELKÉ POŘÍČÍ, oddíl kopané
S příchodem roku 2024 začala i zimní příprava našich týmů na 
jarní část sezóny.
Naši nejmenší, tj. přípravky, poctivě trénovali v tělocvičně, absol-
vovali halové turnaje a těší se na jarní zápasy na trávě v okresním 
přeboru.
Mladší žáci se připravovali střídavě v tělocvičně a na umělé trávě 
za školou, i oni nás reprezentují v okresním přeboru. V přípravě 
odehráli přátelské utkání na půdě Broumova, hrajícího krajský 
přebor, a vyválčili krásné vítězství 1:0.
U družstev přípravek a mladších žáků spolupracujeme se souse-
dy z Hronova v rámci souklubí. V době rekonstrukce hronovské-
ho sportovního areálu hrály nejmladší týmy domácí zápasy na 
podzim ve Velkém Poříčí, na jaře se naopak domácí duely ode-
hrají v Hronově.
Starší kategorie, počínaje staršími žáky, přes mladší dorost až po 
muže, se již připravovaly výhradně venku.
Starší žáci se díky dobrému postavení v tabulce krajského pře-
boru po podzimní části dostali do bojů o zimní pohár, ve kte-
rém předvedli sympatické výkony. Síly změřili se silnými soupe-
ři, nejprve s Jaroměří a zvítězili 4:3, ve druhém zápase podlehli 
Rychnovu nad Kněžnou těsně 1:2. Tým, kde v souklubí spolupra-
cujeme se Zábrodím, odehraje domácí zápasy finálové skupiny 
krajského přeboru na hřišti ve Velkém Poříčí.
Mladší dorost Velkého Poříčí na závěr herní přípravy po slušném 
výkonu podlehl týmu Babí/Česká Skalice těsně 3:4. Dorostence 
uvidíme v domácích zápasech skupiny o umístění krajského pře-
boru.

KNIHOVNA

SPORT



12

Naši muži, účastník okresního přeboru, po kondiční přípravě 
absolvovali tři přípravná utkání, dvě s týmy z krajské 1.B třídy 
(remíza 3:3 s Hronovem a prohra 2:5 s Meziměstím) a závěreč-
né se soupeřem z okresního přeboru Trutnovska (výhra 4:0 nad 
Rudníkem). Na hřišti se vystřídali všichni hráči, kteří absolvovali 
zimní přípravu. Nadále dáváme prostor a začleňujeme do man-
čaftu mladé hráče, kteří před sezonou přišli z dorostu.
Zhodnocení jarní části sezóny najdete v příštím čísle Zpravodaje.
Přijďte  navštívit náš útulný fotbalový stadion a podpořit naše 
borce!
Závěrem, protože nám záleží na tom, aby fotbal ve Velkém Poříčí 
pokračoval i v dalších letech, ale je nás, bohužel, málo, srdečně 
zveme vás, kteří byste chtěli pomoct organizačně či trenérsky 
rozvoji zdejšího fotbalu. Zároveň, rodiče, neváhejte přihlásit 
vaše nejmenší dítka na fotbalový nábor, rádi mezi námi přivítá-
me budoucí poříčské fotbalové naděje. 
Kontaktovat nás můžete na tel. číslo 736 481 746 nebo e-mail 
velke.porici.fotbal@gmail.com. Přijďte mezi nás!

Stanislav Hornych

Kam na cyklovýlet v Klad-
ském pomezí?
Poznejte krajinu spisovatelů, krásné 
přírody a skvělých zážitků ze sedla 
vašeho kola. Ať už jste rekreační cykli-
sta, sběratel kilometrů nebo milovník 
adrenalinu, Kladské pomezí má co 
nabídnout nejen u nás, ale i za hranicemi.
Cyklistická sezona je v  plném proudu. Možná právě teď pře-
mýšlíte, kam povedou vaše další toulky. Nechte se inspirovat 
a vyrazte po stopách Cyklotoulek! V srpnu v této televizní sérii 
uvidíte tip na výlet z Kladského pomezí. Můžeme prozradit, že 
navštívíme známou zvonici, zamíříme za sourozenci Čapkovými, 
přebytečnou energii necháme ve sportovním areálu a objevíme 
české Pompeje.
V okolí našich domovů se nachází nespočet cyklostezek nejrůz-
nější obtížnosti. Ať se vydáte jakýmkoliv směrem, skvělá cílová 
stanice vás nemine. Pokud si chcete výlet zpestřit zážitkem, 
zavítejte do některého z muzeí, zámků, nebo vyšlápněte kope-
ček k jedné z mnoha rozhleden. V horkých letních dnech uvítá-
te příjemné ochlazení v  místních koupalištích, rybnících nebo 
v našem Východočeském moři. Okolo vodní nádrže Rozkoš vzni-
ká nová cyklostezka, která bude rájem nejen pro cyklisty, ale  
i bruslaře a koloběžkáře. Ochladit se však můžete i mimo vodní 
plochy. Úkryt před slunečními paprsky najdete v podzemním 
městečku Osówka, měděném dole Bohumír nebo pevnosti 
Dobrošov. Všechny tipy na výlet najdete na našem webu www.
kladskepomezi.cz.
Chcete zažít pořádné dobrodružství? Pumpování, klopení za-
táček, vlny a lávky. To vše a mnohem víc nabízejí traily v Klad-
ském pomezí. Ti méně zkušení mohou zdokonalit své jízdní do-
vednosti na pumptrackové dráze na Dětském dopravním hřišti 
v Náchodě.
I letos se můžete těšit na oblíbené cyklobusy, které vás zavezou 
na atraktivní turistická místa. První cyklobusy vyjedou už 25. 5. 
2024. Odkaz na jízdní řády najdete na našich stránkách nebo po 
načtení QR kódu.

Ať už máte kolo staré nebo nové, horské nebo silniční, elektro 
nebo klasické, naplánujte si trasu podle vašich možností, nased-
něte a užijte si cyklistickou sezonu naplno. 

Lucie Hnízdilová

Foto: Jan Záliš

Žluté kytičky letos vykvetou na ulicích 
15. května! 
Již 28. ročník veřejné sbírky Český den proti rakovině, 
pořádané neziskovou organizací Liga proti rakovině, 
proběhne letos ve středu 15. května (na pevných pro-
dejních místech až do neděle 19. května).
Ve sbírkový den tisíce dobrovolníků ve známých žlutých tričkách 
vyrazí do ulic nabízet kytičky a letáčky. Při letošní sbírce dosta-
nou dárci k  symbolickému květu měsíčku lékařského s  tmavě 
růžovou stužkou i informační letáček o prevenci rakoviny prsu 
a screeningových programech. Minimální příspěvek za jednu 
kytičku činí 20 Kč. Na náměstí v Náchodě najdete v  tento den 
od 9 do 17 hodin stánek Ligy proti rakovině Náchod, kde bude 
také možné zakoupit tyto žluté květy. Pokud lidé „svého“ dobro-
volníka nepotkají, mohou podpořit aktivity Ligy proti rakovině  
i na dálku koupí e-kytičky. Stačí odeslat dárcovskou SMS ve tva-
ru: DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 či DMS 
KVET 190 na číslo 87 777. 
Výtěžek sbírky slouží k základnímu cíli Ligy – snížení úmrtnosti 
na rakovinu v České republice. Finance budou rozděleny podle 
dlouhodobých pilířových programů, kterými jsou nádorová pre-
vence, zlepšování kvality života onkologicky nemocných, pod-
pora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a investiční moder-
nizace či kompletizace onkologických pracovišť.
V loňském roce se v našem regionu zapojilo do sbírky 26 skupin 
dobrovolníků, z toho 11 středních škol. Náchodská Liga proti ra-
kovině dosáhla počtem 13 062 prodaných kusů opět lepšího vý-
sledku než v předešlém roce. Na celorepublikový sbírkový účet 
zaslala 322 878 Kč. V počtu prodaných kytiček se mezi 50 kluby 
z celé České republiky umisťuje v posledních letech pravidelně 
na 1. nebo 2. místě! Za posledních deset ročníků se náchod-
ské LPR podařilo přispět do celostátní sbírky celkovou částkou  
2, 7 mil. Kč. Proto pevně doufáme, že i v tomto roce, kdy náchod-
ská organizace slaví 30 let od svého vzniku, se jako každoročně 
budeme moci spolehnout na podporu a vstřícný přístup naší 
veřejnosti! 

Liga proti rakovině Náchod, z. s.

Vrchní sestra hospice převzala z  rukou první 
dámy významné ocenění
Ve středu 21. února v Praze v hotelu Olšanka obdržela Iva Vale-
rová, vrchní sestra Mobilního hospice Anežky České, cenu Cicely 
Saunders za příkladnou a inspirativní péči o pacienty v závěru 
jejich života. Ocenění převzala v úvodu konference „Sestry v pa-
liativní péči“ z rukou první dámy, Evy Pavlové, která nad akcí pře-
vzala záštitu. 
Iva Valerová, která má za sebou zkušenosti z interního a chi-
rurgického oddělení nemocnice v Náchodě, nastoupila na po-
zici vrchní sestry tehdy ještě neexistujícího mobilního hospice 
v Červeném Kostelci v roce 2008.  
Začátky této činnosti byly značně složité, jak sama Iva Valerová 
vzpomíná: „K pacientům jsme jezdili autobusem, nebo služeb-

RŮZNÉ



13

ním Trabantem. Lékařům jsem volala z telefonní budky. Léky 
jsem nosila v batohu na zádech, a když jsem potřebovala lékaře 
domů za pacientem, tak jsem ho naložila do Trabanta a vyrazili 
jsme na návštěvy.“ 
Po dvou letech příprav byl v roce 2010 Mobilní hospic Anežky 
České založen. A Iva Valerová zůstává na pozici vrchní sestry 
dodnes. Nejen, že položila základy služby, ale své zkušenosti 
v průběhu let ochotně předávala dalším kolegům a kolegyním  
z oboru. Václav Šafka, současný vedoucí lékař Mobilního hospice 
Anežky České říká, „Ivu jen tak něco nezastaví. Když jedná v zá-
jmu dobra, je to pionýr, partyzán, jde do toho srdcem a nenechá 
se zviklat.“ 
Iva Valerová se stala první laureátkou ceny Cicely Saunders za 
péči o pacienty a také za dlouhodobý přínos v oblasti paliativ-
ní péče. Ocenění je udělováno s laskavým souhlasem Institutu 
Cicely Saunders a nese jméno britské zakladatelky moderního 
hospicového hnutí. „Cicely Saunders je dáma, která, troufám si 
říct, byla revolucionářkou v poskytování péče u pacientů v zá-
věru života. Byla zdravotní sestrou, poté studovala medicínu  
a sociální práci a dokázala v sobě obsáhnout celou multidiscipli-
naritu paliativního týmu. Svým odvážným přístupem dokázala 
tehdy zatřást zdravotnictvím,“ popsal myšlenku, která stála za 
udělením ocenění, Martin Loučka, ředitel Centra paliativní péče, 
„popsala nyní již známý koncept tzv. totální bolesti, kde upozor-
ňovala na to, že pacienti mohou stejně intenzivně trpět mnohem 
více než pouze fyzickou bolestí a že tyto starosti se mohou ma-
nifestovat fyzickými symptomy. A že pokud nepochopíme kva-
litu života jako téma v závěru života, pak se nebudeme schopni  
o pacienty dobře starat.“ 
Hospicová péče na poli zdravotnictví vyniká svým zaměřením, 
kdy léčba pacienta z důvodu pokročilé fáze nemoci již nemá za 
cíl příčiny potíží odstranit, ale zajistit maximální kvalitu života  
a úlevu od projevů onemocnění. Službu zajišťuje tzv. multidisci-
plinární tým, jehož součástí jsou lékaři, zdravotní sestry, ošetřo-
vatelé, sociální pracovníci, psychoterapeuti a duchovní. V hos-
picové péči je cílem celistvý přístup, který zahrnuje nejen léčbu 
fyzickou, ale i naplnění duševních, sociálních a duchovních po-
třeb pacienta i jeho blízkých. 
Cena Cicely Saunders v sobě spojuje význam práce zdravotních 
sester, jako klíčové součásti celého týmu, který se stará o paci-
enty v závěru života. „Je to dobře, protože odvádíme nezane-
dbatelný kus práce a moc děkuji, že i o sestrách bude víc slyšet, 
protože si myslím, že si to opravdu zasloužíme,“ pronesla při pře-
bírání ocenění Iva Valerová a doplnila, „kdybych neměla skvělé 
kolegyně a kolegy, tak bych tu dnes nestála, protože ta práce 
není práce jednotlivce, ale celého týmu. Moc děkuji, mám z toho 
opravdu radost.“ 

Michal Klemm

Pracovnice hospice získala čestné uznání ve 
fotografické soutěži

V  úterý 12. března v  historické budově Slezského zemského 
muzea převzala čestné uznání poroty Hana Richter, pracovni-
ce Hospice Anežky České, za svůj snímek „Hledání ztraceného 
času.“ Oceněná fotografie byla zaslána do soutěže „Můj svět“ po-
řádané Charitou Opava pro pracovníky a klienty charitních orga-
nizací. Ze zaslaných snímků byly odbornou porotou vybrány ty 
nejlepší do putovní výstavy, která bude prezentována v různých 
městech po celé České republice.
Cílem soutěže je ukázat každodenní život a práci zaměstnanců, 
dobrovolníků i klientů Charit napříč Českou republikou. Činnost 
sociálních a zdravotních služeb je propletena jedinečnými život-
ními příběhy i situacemi, které by vydaly na rozsáhlé popisy, ně-
kdy ale stačí událost zachytit do jediného okamžiku.
Patroni akce, Jindřich Štreit a Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí 
fotografie FPF Slezské univerzity, ředitel Charity Opava Jan Ha-
nuš a náměstek ředitelky Slezského zemského muzea David Vá-
hala před sebou v letošním roce měli obzvlášť náročný úkol. Do 
soutěže bylo zasláno celkem 214 fotografií a vybrat mezi nimi ty 
nejlepší dle jejich vlastních slov nebylo vůbec jednoduché.
Velkým překvapením bylo zjištění, že první místa ve všech třech 
kategoriích, obsadili autoři z  Třebíče. Oceněni pak byli i další 
amatérští fotografové z Opavy, Plzně, Olomouce, Hradce Králo-
vé, Uherského Hradiště, Přerova či Červeného Kostelce.
Fotografie Hany Richter z  Hospice Anežky České, která sice 
nezískala ocenění na stupních vítězů, vysloužila si však čestné 
uznání poroty, zobrazuje pacienta v pokročilé fázi nevyléčitelné-
ho onemocnění, který v důsledku své pokračující nemoci přestal 
rozpoznávat osoby ve svém okolí. Na snímku je ve společnosti 
své dcery, se kterou se v průběhu dne vlivem nemoci setkával  
a poznával stále znovu, vždy jako by to bylo poprvé.
Putovní výstava umožní divákům nahlédnout na život očima 
někoho dalšího, vidět s jakými výzvami se setkávají pracovníci 
a dobrovolníci, kteří pomáhají těm, kteří si již sami pomoci ne-
mohou. Cílem je upozornit na důležitost a hodnotu jejich práce 
a ukázat, jaký vliv má na životy lidí, kteří potřebují pomoc ve slo-
žité životní situaci.

Homesharing: naděje dokáže veliká kouzla
pomoc v nouzi není projevem slabosti, ale síly 
Erik. Pětiletý chlapec, na první pohled podobný ostatním klu-
kům svého věku. Ještě v roce a půl byl vývojově napřed, ale pak 
došlo ke zhoršení řeči a celkové komunikace, poruchám spán-
ku atd. Diagnóza? ADHD a porucha autistického spektra. Erik  
v podstatě nemluví, ale rozumí. Své okolí intenzivně reflektuje, 
avšak prostě po svém. 
Přes den chodí Erik do školky. Po zbytek času jsou jeho rodiče 
pod extrémním tlakem. Péče o chlapcovy potřeby a bezpečí je 
fatálně vyčerpává. Navíc mají dvě starší dcery, kterým se musejí 
rovněž věnovat. A jsou na to všechno sami.
Přesněji řečeno: byli na to sami. Do té doby, než se rozhodli vy-
zkoušet homesharing pod patronací Centra Orion v  Rychnově 
n/Kn. 



14

O co se jedná? Homesharing je přirozená forma odlehčení ro-
dinám pečujícím o děti s mentálním nebo kombinovaným po-
stižením. Zastřešující organizace (v našem kraji je to Centrum 
Orion) propojí tyto rodiny s  tzv. hostiteli – tedy dobrovolníky, 
kteří darují svůj čas handicapovaným dětem, s  nimiž si hrají, 
uvaří oběd, chodí na procházky, na zmrzku... Rodiče tak získávají 
prostor k odpočinku, načerpání energie, vyřízení nutných zále-
žitostí apod. 
Díky neocenitelné podpoře Nadačního fondu ABAKUS nabízí 
homesharing celkem osm organizací v osmi krajích ČR. A něko-
lik dalších stojí na „startovní čáře“. Brzy bude pokryta celá mapa 
naší vlasti.
Leckoho teď asi napadne, zda by tuto občasnou péči o handica-
pované dítě zvládl…
„Ano, určitě!“ ujišťuje Mirka Červinková, ředitelka Centra Orion. 
„Máte-li otevřené srdce, staňte se hostitelem! Pomozte nám od-
lehčit pečujícím rodinám! Všechno potřebné vás naučíme a bu-
deme vás po celou dobu provázet. Frekvenci i rozsah homesha-
ringu nastavíme s ohledem na vaše možnosti tak, aby nedošlo  
k žádnému diskomfortu.“
 „Ten človíček vám může dát strašně moc,“ říkají hostitelé malé-
ho Erika, mladí manželé se dvěma syny přibližně v  jeho věku. 
„Kdyby se nás někdo ptal, jestli bychom do toho šli znova, tak 
určitě ano.“
Homesharing poskytuje Erikovi sekundární rodinné zázemí - 
svědomité „náhradní rodiče“ a dva skvělé parťáky, s nimiž se učí 
nové dovednosti. Zcela přirozeně tak vstupuje do kontaktu se 
společenským prostředím mimo hranice primární rodiny. Což je 
vskutku důležitý vklad pro jeho budoucí osamostatňování!
A benefit pro Erikovy rodiče?
„Ten volný čas získaný díky homesharingu si náramně užíva-
jí,“ konstatuje speciální pedagožka Iva Pechancová, adaptační 
průvodkyně Centra Orion. „Maminka úplně zkrásněla, má nový 
účes, maluje se, a když o něčem jednáme, tak jdeme do restau-
race. Naděje dokáže veliká kouzla...“

Příběh Erika a jeho rodiny má tedy šťastný vývoj. Ale na světě 
nejsou jen šťastné příběhy…
Patnáctiletý David trpící Downovým syndromem. Antonie, krás-
ná pětiletá holčička, vitální a aktivní (až moc). Dvojčata Dominik 

a Tomáš (autisté). Čtyřletý Jakub postižený vzácným Angelma-
novým syndromem. 
Co všechny tyto děti (a mnohé další) spojuje?
Jejich rodiny stále vyhlížejí hostitele… Zoufale vzdorují hrozbě 
vyhoření a rozkladu domácího zázemí. V takové situaci má kaž-
dá pomoc cenu zlata. Přitom v jejich okolí dozajista žijí lidé, kteří 
by byli ochotni tuto výzvu uchopit a stát se občasnými „náhrad-
ními rodiči“. Ale je v tom háček: tito potenciální dobrovolníci se 
možná dosud o homesharingu nedoslechli (nebo ne tak, aby je 
náležitě zaujal).
Máte-li trochu volného času a chuť pomáhat a zažít nové věci, 
přidejte se k homesharingu!  V okolí vašeho bydliště také urči-
tě čekají rodiny s postiženými dětmi – nenechme jejich naději 
uvadnout! Udělejme něco, co má skutečný smysl, něco zdánlivě 
„malého“, přesto důležitého pro lepší svět. Každý zlomek lásky, 
který do toho vložíme, se nám mnohonásobně vrátí, dodá no-
vou energii... Protože solidarita není projevem slabosti, ale síly.
Vše potřebné najdete na www.centrum-orion.cz/homesharing. 
Předem děkujeme třeba i jen za to, když povíte o homesharingu 
lidem, které by mohl zajímat.
Za Centrum Orion, z.s.

Jirka Raichl

Zkvalitnění zázemí pro 
komunitní aktivity 
v knihovně Velké Poříčí
Předmětem projektu bylo pořízení nového projekčního zařízení 
– interaktivního dotykového LCD displeje s vysokým rozlišením 
a celou řadu moderních funkcí, které umožní projekci v kteréko-
liv denní době díky podstatně lepší viditelnosti a dostatečnému 
ozvučení. Interaktivní dotykový displej byl pořízen a instalován 
v září 2023. Přínosem projektu je příspěvek k vytvoření podmí-
nek pro život v městysi takových, díky nimž budou obyvatelé 
ochotni v obci setrvávat, případně i přicházet. Tyto podmínky 
v sobě zahrnují i kvalitní infrastrukturu pro vzdělávání (důležitý 
aspekt pro mladé lidi, zda v obci zůstanou a založí rodinu nebo 
se odstěhují) a kontinuální investice do veřejné infrastruktury  
v majetku městyse, do které patří i pořízení nového vybavení 
do místní knihovny, je jistě důležitým dílkem celkové skládačky, 
kterou veřejná infrastruktura tvoří.

Projekt byl realizován díky podpoře z Programu Podpory rozvo-
je venkova PRV (7. výzva) prostřednictvím Místní akční skupiny 
Stolové hory, z.s. Více infomrací o jednotlivých výzvách případně  
o činnosti MAS Stolové hory z.s. na https://www.mas-stoloveho-
ry.cz/.



15

A kdo je tvůj oblíbený literární hrdina?

Odpoledne v úterý 21. května 2024 se uskuteční projektový den 
pro žáky s titulem „Harry Potter, Smraďoch, Malý Princ… a kdo 
je tvůj oblíbený hrdina?“. Za akcí pro žáky 3. až 5. tříd v čase po 
vyučování od 16:00 do 18:00 stojí projekt Učíme se na Náchod-
sku – MAP 4 (reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008475) ve spo-
lupráci s Knihovnou městyse Velké Poříčí, ve které se akce také 
odehraje. „Společně se seznámíme s našimi oblíbenými knižní-
mi hrdiny, kriticky se zamyslíme nad jejich charaktery, objevíme 
nové příběhy. K tomu všemu potřebujeme především vlastní zá-
jem o literaturu a ideálně také rozečtenou knihu,“ zve zapálené 
mladé čtenáře vedoucí knihovny Petra Strnadová, která spolu 
s Kristinou Ungrovou z Knihovny Břetislava Kafky Červený Kos-
telec žáky akcí provede. Více informací o přihlašování hledejte 
na webu projektu Map2school.cz. 

Simona Mrázková

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, 
t.č. 602 380 709, zednikkostelec@gmail.com 

michalcap.com (fotograf)

AUTOMAT NA MLÉKO 
Ve Velkém Poříčí na náměstí 

v prostorách foyer školní jídelny 
Přístup 24 hodin denně 

Cena za litr je 15 Kč 

INZERCE



16



17



18



19

8/6
2O24
TRUTNOV
Krakonošovo 

náměstí

SOBOTA

WWW.PIVOFEST.CZ

DAVID KOLLER
JAKUB DĚKANVLTAVA

DIVOKEJ BILL REVIVAL PĚNAJAM & BAZAR

35O Kč
PŘEDPRODEJ

4OO Kč
NA MÍSTĚ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRRAZENA

19. 
ROČNÍK

PÍT SE BUDE:



Poříčský  zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí, IČO 654451, pod ev. č. MF ČR E 14490
Periodický tisk územního samosprávného celku. Výtisk zdarma.

Foto: Úřad městyse Velké Poříčí, grafické zpracování: Hana Bartlová 
Tisk: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vytištěno na stroji Heidelberg v polygrafických dílnách ve Velkém Poříčí 

Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. července 2024. Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. června 2024.


